
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1150

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 276    DEL 31-12-20

======================================================================
OGGETTO: I.M.U. - LIQUIDAZIONE RIMBORSO AI CONTRIBUENTI PER

SOMME ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI CASTELRAI=
MONDO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale, Patrimonio ed Economato le funzioni di cui
all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento
delle autonomie locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

VISTI:
 l’art. 13 comma 11 del D.L. 06/12/2011 n.201 convertito dalla Legge-
22/12/2011 n.214;
 la Deliberazione de Consiglio Comunale n.22 del 26.07.2014 e s.m. di-
approvazione del Regolamento per la disciplina dell’Imposta
Municipale Unica;
 la Deliberazione di approvazione delle aliquote IMU per l’anno-
d’imposta 2017;
 l’elenco degli immobili dichiarati e di quelli accertati sulla base-
delle Banche Dati a nostra disposizione;

- Visto che in base all’art. 1 comma 164 della L. 296/2006, il
contribuente può richiedere al Comune il rimborso delle somme versate
e non dovute, entro il termine di 5 anni dal giorno del pagamento,
ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla
restituzione;-

CONSIDERATA la richiesta di rimborso delle somme relative ai
contribuenti:

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 276 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



1) C. S. (C.F.: CPPSVT43A15F912Z) che ha versato erroneamente al
Comune di Castelraimondo le somme di €.829,28 - €.828,45 - €.385,39
per un totale di € 2.043,12 relativo all'IMU degli anni
2017-2018-2019,somme non dovute essendo l'immobile dichiarato
inagibile a seguito del sisma del 2017;
2) H. M. (C.F.: HMRMLY41T66Z114B) che ha versato erroneamente al
Comune di Castelraimondo le somma di €.829,47 - €.828,65 - €.385,39
per un totale di € 2.043,51 relativo all'IMU degli anni
2017-2018-2019,somme non dovute essendo l'immobile dichiarato
inagibile a seguito del sisma del 2017;
3) M. A. (C.F.: MRNNNA34R42C251Y) che ha versato erroneamente al
Comune di Castelraimondo le somma di €.383,16 - €.382,77 - €.221,27
per un totale di € 987,20 relativo all'IMU degli anni 2017-2018-2019,
somme non dovute essendo l'immobile dichiarato inagibile a seguito
del sisma del 2017;

DATO ATTO che per le istanze di cui sopra è stata verificata ed
accertata la regolarità delle stesse ed è stato assodato il diritto al
rimborso ai contribuenti di cui sopra;

RITENUTO di dover procedere al rimborso della somma complessiva di €
5.073,83 come segue:

€ 2.043,12 al contribuente C. S. (C.F.: CPPSVT43A15F912Z),-

€ 2.043,51 al contribuente H. M. (C.F.: HMRMLY41T66Z114B),-

€   987,20 al contribuente M. A. (C.F.: MRNNNA34R42C251Y);-

VISTO il vigente regolamento comunale per gli uffici ed i servizi;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di impegnare la somma di € 5.073,83 al cap. 1920-13 "SGRAVI E
RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE" del Bilancio d’Esercizio in corso, per il
rimborso delle quote indebite pagate per l'imposta municipale propria
- I.M.U.;

3) Di riversare ai seguenti contribuenti la somma di €. 5.073,83
indebitamente versata:
€ 2.043,12 al contribuente C. S. (C.F.: CPPSVT43A15F912Z) – IBAN: IT-
98 X 03069 03356 000591640161;
€ 2.043,51 al contribuente H. M. (C.F.: HMRMLY41T66Z114B) – IBAN: IT-
68 U 05696 03222 000002382X5;
€   987,20 al contribuente M. A. (C.F.: MRNNNA34R42C251Y) – IBAN: IT-
43 S 01005 13401 000000000712;

4) Di imputare la somma di €. 5.073,83, recante "SGRAVI E RIMBORSI DI
IMPOSTE E TASSE", al Cap. 1920-13 Bilancio di Esercizio in corso;

5) di dare atto che la documentazione relativa al riversamento di che
trattasi è depositata agli atti di questo Ufficio;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali, per i successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
      Milena Petrucci

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 276 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 276 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 31-12-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-02-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 10-02-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10-02-21
al 25-02-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 276 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


